



**Terveystyöntekijäliitto**

KYMEN TERVEYSTYÖNTEKIJÄYHDISTYS RY

## **Toimintakertomus vuodelta 2020**

## **TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2020**

### **1. YLEISTÄ**

Kymen terveydenhoitajayhdistys ry on perustettu 29.11.1945 Kotkassa nimellä Suomen terveydenhoitajayhdistys ry:n Kymen osasto. Yhdistyksen perustamiskokous pidettiin Kotkan aluesairaalassa 12 terveyssisaren läsnä ollessa. Mennyt vuosi oli yhdistyksen 75. toimintavuosi.

Yhdistyksen tarkoituksena on koota yhteen Kymenlaakson ja Etelä-Karjalan alueen terveydenhoitajat ja ajaa heidän ammattiin, koulutukseen ja palkkaukseen liittyviä etuja. Yhdistys tekee terveydenhoitajan työtä tunnetuksi ja tukee laadukkaan ja monipuolisen ammatillisuuden kehittämistä. Yhdistys seuraa terveydenhoitajakoulutuksen sisällöllistä ja määrällistä kehittämistä. Yhdistys kannustaa terveydenhoitajajäseniään jatko- ja erikoistumisopintojen suorittamiseen.

Luottamusmiestoiminnan vahvistaminen sekä alueellinen ja paikallinen yhteistyö JUKOssa ja akavalaisten järjestöjen kanssa oli ajankohtainen haaste.

Yhdistys osallistuu liiton toimintaan hallituksessa ja toimikunnissa kaudella 2017-2020.

### **2. TOIMINNANJOHTO**

Päätösvalta kuuluu yhdistyksen kokoukselle ja toimeenpanovaltaa käyttää hallitus.

#### **2.1 Vuosikokous**

Vuosikokouksen ajankohta siirtyi keväältä elokuulle vallitsevan koronapandemian vuoksi. Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 15.8.20 Kymen Paviljongissa, Kouvolassa.

Yhdistyksen vuosikokouksessa oli mukana Terveydenhoitajaliiton kehittämispäällikkö Aija Saarinen kertomassa ajankohtaisista järjestöpoliittisista aiheista.

Perheyhtiö Verman OY sponsoroi vuosikokoustilaisuutta.

Yhdistyksen hallitus kutsui jäsenet vuosikokoukseen vähintään 15 päivää ennen kokousta vuosikokouksen määräämällä tavalla. Kokouskutsu esitettiin Terveydenhoitaja-lehdessä, sähköpostilla lähetetyssä jäsenkirjeessä, yhdistyksen kotisivuilla sekä yhdistyksen Facebook- ja Instagram-sivuilla. Kokouskutsussa oli kokouksessa käsiteltävät asiat.

#### **2.2 Hallitus**

Hallituksen tehtävät on lueteltu yhdistyksen säännöissä.

Hallituksen kokoonpano vuonna 2020:

Tuija Niemi, puheenjohtaja

Tuula Lehtoranta, varapuheenjohtaja

Tiia Ginström, sihteeri

Pauliina Kero, jäsensihteeri

Hanna Valtonen, tiedottaja  
Marita Kujala, jäsen  
Kirsi Pekkanen, jäsen  
Katriina Ovaska, jäsen  
Merja Välimäki, jäsen  
Iiris Koskinen, varajäsen  
Minna Salminen, varajäsen (elokuuhun asti)

Elokuussa Minna Salmisen siirtyessä toisiin tehtäviin vuosikokouksessa uudeksi varajäseneksi valittiin Saira Lakkari.

Lisäksi Anitta Tähti-Niemi toimii yhdistyksen taloudenhoitajana hallituksen ulkopuolella.

Vallitsevan koronapandemian vuoksi hallitus kokoontui v. 2020 kolme kertaa hallituksen jäsenten luona ja kerran Teamsin välityksellä. Lisäksi yhdistyksen hallituksen jäsenet pitivät aktiivisesti yhteyttä yhdistyksen hallituksen WhatsApp-ryhmän välityksellä.

Yhdistys osallistui matka- ja kokoustarjoilukustannuksiin. Yhdistyksen jäsenillä ja alueen ammattikorkeakoulujen opiskelijaedustajilla oli mahdollisuus osallistua hallituksen kokouksiin.



15.- 16.2.2020 pidetyssä hallituksen työseminaarissa Tallinnassa valmisteltiin vuosikokousasiat ja nautittiin illallista tehdyn uurastuksen jälkeen.

## 2.3 Toimikunnat

**2.3.1.** Opiskelijatoimikunnan vastuulla oli informoida terveydenhoitajaopiskelijoita Terveydenhoitajaliiton ja Kymen yhdistyksen toiminnasta ja huolehtia valmistuvien opiskelijoiden muistamisesta. Toimikuntaan kuului hallituksen ja yhdistyksen jäseniä alueittain sekä ammattikorkeakoulujen (LAB-amk:n

Lappeenrannan kampus ja Kaakkois-Suomen amk:n Kouvolan kampus) terveydenhoitajaopiskelijoiden yhdyshenkilöt.



- 2.3.2.** Työtoimikunta ei kokoontunut vuonna 2020, mutta työtoimikuntaan kuuluvat jäsenet viestittelivät 12.10.2020 perustetun työtoimikunnan WhatsApp-ryhmän välityksellä. Työtoimikuntaan kuuluivat hallituksen puheenjohtaja Tuija Niemi, varapuheenjohtaja Tuula Lehtoranta, tiedottaja Hanna Valtonen, sihteeri Tiia Ginström, hallituksen jäsen Katriina Ovaska sekä taloudenhoitaja Anitta Tähti-Niemi.

Hallitus ei asettanut muita toimikuntia.

### **3. JÄRJESTÖTOIMINTA**

#### **3.1 Toiminta**

Tavoitteena oli lisätä yhdistyksen jäsenmäärää jatkuvalla jäsenhankinnalla.

Terveydenhoitajaliiton edustajistossa kaudella 2017–2020 on ollut yhdistyksestämme Kirsi Pekkanen sekä varajäsenenä Marita Kujala ja Tiia Ginström..

Kaudella 2017–2020 varsinaisena Suomen Terveydenhoitajaliiton hallituksen jäsenenä jatkoi Tuija Niemi ja varajäsenenä Merja Välimäki.

Liiton toimikuntien tilalla ovat olleet erilliset verkossa toimivat jaokset (8). Luottamusmiesjaoksessa toimi vuonna 2020 yhdistyksen sekä hallituksen jäsen Marita Kujala. Yhdistysten jäsenillä on ollut mahdollisuus liittyä eri jaoksiin ja he ovat osallistuneet vuoden aikana jaoksissa käytyihin keskusteluihin.

Terveydenhoitajaliiton opiskelijaverkostossa mukana oli Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun (XAMK) Kouvolan kampuksen terveydenhoitajaopiskelija Minna Häkkinen. Hänet valittiin opiskelijaverkoston kokouksessa 29.10.2020 opiskelijaverkoston varapuheenjohtajaksi sekä Akavan opiskelijoiden valtuuskunnan varaedustajaksi.

Yhdistys kannusti jäseniään osallistumaan Terveydenhoitaja- ja muille koulutuspäiville.

#### **3.2 Tiedotus**

Jäsenkirje ja muut yhdistyksen tiedotteet lähetettiin sähköisesti. Ne olivat luettavissa myös yhdistyksen kotisivuilla. Yhdistyksen asioista tiedotettiin kotisivujen lisäksi Terveydenhoitaja-lehdessä sekä yhdistyksen Instagram- ja Facebook-sivuilla. Terveydenhoitajaliiton jäsensihteeri lähetti varsinaisille uusille jäsenille ”Tervetuloa jäseneksi” – kirjeen postitse.

Jäsenistöä kannustettiin vaikuttamaan yhteisiin ja yhteiskunnallisiin asioihin haastatteluin ja lehtikirjoituksin.

### 3.3 Koulutus- ja virkistystoiminta

Yhdistys tarjosi jäsenistölle erilaisia koulutus- ja virkistystapahtumia:

- 14.1.2020 järjestettiin Kymen Terveydenhoitajayhdistyksen alueilta Keltakankaan perhekeskuksella. Tilaisuus oli avoin kaikille Kymsoten terveydenhoitajille liitosta riippumatta. Terveydenhoitajaliitosta mukana olivat Kirsi Grym ja Harri Liikkanen. Tilaisuudessa käytiin läpi muun muassa JUKOon liittyviä ajankohtaisia asioita sekä maakuntayhtymän juuri päättyneet YT-neuvottelut aiheuttivat paljon keskustelua.
- Terveydenhoitajapäivät oli alun perin tarkoitus järjestää 12.-14.3.2020 Viking Line Mariellalla. Ne peruuntuivat viime hetkellä Terveydenhoitajaliiton toimesta pahentuneen koronatilanteen vuoksi. Yhdistys oli ennen peruuntumista päättänyt tukea taloudellisesti neljän opiskelijajäsenen osallistumista 40 euron stipendillä. Lisäksi yhdistys oli varautunut avustamaan kolmea hallituksen jäsentä päiville osallistumisessa.



- Kansallista Terveydenhoitajapäivää vietettiin ensimmäisen kerran Tyynen päivänä 18.9.2020. Hallituksen jäsenet muistivat työtovereitaan tarjoamalla kyseisenä päivänä kahvia ja herkuja työpaikoillaan. Lisäksi Eksoten alueella työskentelevillä oli mahdollisuus juhlistaa päivää Lappeenrannassa Cafe Kristiinassa työpäivän jälkeen tarjouksen kera.
- Liiton opiskelijavastaavien koulutuspäivä järjestettiin Teamsin välityksellä 3.10.2020. Koulutuspäivään osallistui Tuula Lehtoranta ja Hanna Valtonen.
- Liiton toimihenkilöpäivät järjestettiin myös Teamsin välityksellä 21.11.2020. Koulutukseen osallistuivat Tuula Lehtoranta ja Katriina Ovaska.
- Vuoden muu koulutus- ja virkistystoiminta, 75-vuotisjuhla mukaan lukien siirtyi tulevaisuuteen.

### 3.4 Opiskelijatoiminta

Yhdistyksen opiskelijavastaavat pitivät yhteyttä terveydenhoitajaopiskelijaryhmiin. Opiskelijajäseniä kutsuttiin mukaan yhdistyksen hallitustoimintaan sekä virkistys- ja koulutustapahtumiin. Opiskelijajäsenille oli suunniteltu myös omia illanviettoja (esimerkiksi XAMKin opiskelijoille keilausilta), jotka jouduttiin peruttamaan Suomen hallituksen asettamien koronarajoitusten vuoksi.

Liiton järjestämään opiskelijavastaavien ja – yhdyshenkilöiden tapaamisiin osallistuttiin. Lisäksi omaa jäsenistöä aktivoitiin kertomaan opiskelijajäsenille yhdistyksen ja liiton toiminnasta työpaikoillaan.

Opiskelijavastaavina toimivat LAB-ammattikorkeakoulun Lappeenrannan kampuksella Hanna Valtonen, Tiia Ginström ja Pauliina Kero.

Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMKin Kouvolan kampuksella opiskelijavastaavina toimivat Tuula Lehtoranta ja Minna Salminen. Elokuussa Minnan siirtyessä toisiin tehtäviin hänen tilalleen tuli Karoliina Vainio.

LAB-amk:ssa järjestettiin kaksi aloittavien opiskelijoiden infoa ja XAMKissa yksi. Liiton ja yhdistyksen toiminnan esittelytilaisuuksia ständeillä ei pidetty vuoden 2020 aikana. Vuoden 2020 aikana yhdistyksen opiskelijayhdyshenkilöiksi ilmoittautuivat Heli Niittyaho ja Janika Heikkuksela XAMKin Kouvolan kampukselta. LAB-amk:n Lappeenrannan kampukselta yhdyshenkilöitä ei ilmoittautunut.



Keväällä LAB-amk:n Lpr:n kampuksen valmistuvien juhlatilaisuus siirtyi pidettäväksi syksyyn koronapandemian vuoksi ja täten keväällä valmistuneita terveydenhoitajia muistettiin onnittelukirjeitse. Kirje sisälsi yhdistyksen onnittelut sekä Terveydenhoitajaliiton valmistujaislahjan ja terveiset.

LAB-amk:n valmistuvien terveydenhoitajien juhlatilaisuus järjestettiin pienmuotoisesti 12.11.2020 Eksoten rantasaunalla Lappeenrannassa. Juhlatilaisuuteen kutsuttiin myös keväällä valmistuneita terveydenhoitajia.



XAMKin Kouvolan kampuksen juhlatilaisuus siirtyi myös pandemian vuoksi. Valmistuneiden juhlaa vietettiin 21.8.2020 Kouvolan Upseerikerholla. Terveydenhoitajaliiton kehittämispäällikkö Aija Saarinen kertoi juhlassa liiton ajankohtaiset terveiset. Lisäksi juhlaan osallistui Perheyhtiö Vermanin tuotekouluttaja Johanna Marjamäki.

Perheyhtiö Verman sponsoroit molempia valmistuneiden juhlia.

### **3.5 Eläkeläisten jaosto**

Jaosto toimii omaehtoisesti, osallistuen myös yhdistyksen tapahtumiin. Jaosto ei järjestänyt omaa erillistä tapahtumaa.

## **4. EDUNVALVONTA**

STHL:n työmarkkinaedunvalvonta kunnallisella puolella on JUKOn vastuulla. Luottamusmiehet osallistuvat mahdollisuuksien mukaan paikallistasolla työ- ja virkaehtosopimusneuvotteluihin.

Työnantajien toimet kuten esimerkiksi työaikamuotojen ja työsopimusten yhdenmukaistaminen, työtehtävien luonne ja oikeus lepotaukoihin herättivät runsaasti kysymyksiä. Samoin myös muun muassa palkkaharmonisaatioon ja tehtäväsiirtoihin liittyvät kysymykset aktivoivat jäsenistöä runsaasti yhteydenottoihin.

Työmarkkina-asioiden lisäksi edunvalvontaan kuuluvat ammatillinen, yhteiskunnallinen ja koulutuksellinen edunvalvonta. Akavan lopetettua aluetoiminnan, aloittivat sote-verkostot, johon osallistui yhdistyksestä Marita Kujala toimien muutoinkin keskusjärjestö Akavan yhdyshenkilönä.

## 5. SOTE-UUDISTUS

Pitkään, useiden hallituskausien ajan valmisteltu sote-uudistus sosiaali- ja terveydenhuollon rakenteiden uudistamiseksi on jälleen ajankohtainen. Se on yleisesti tunnistettu tarpeelliseksi palveluiden saatavuuden varmistamiseksi ja kustannusten kasvun hillitsemiseksi ikääntyvässä Suomessa.

Hallituksen lakiesityskokonaisuuden valmistelu sote-uudistuksesta ja maakuntien perustamisesta on ollut nyt uudelleen valmistelussa ja lausunnolla.

Terveydenhoitajaliitossa ja –yhdistyksessä on pyritty vaikuttamaan riittävien henkilö- ym. resurssien ja valtakunnallisen koordinaation toimivuuden sekä merkittävien erityiskysymysten varmistamiseksi.

Tämä vaatii huolellista, monialaista valmistelua kuten myös tasa-arvoinen palvelujen saatavuus ja saavutettavuus sekä työterveyshuollon asianmukainen järjestäminen osana sote-kokonaisuutta, hallituksen linjauksen mukaisesti itsehallinnollisilla alueilla.

## 6. YHTEISTYÖ

Yhteistyötä tehtiin Terveydenhoitajaliiton päättävien toimielinten ja toimiston henkilökunnan kanssa.

Hallituksen jäsenet Tuula Lehtoranta ja Hanna Valtonen osallistuivat Teamsissa pidettäviin opiskelijavastaavien iltakahveihin ja Tuija Niemi puheenjohtajille tarkoitettuihin iltakahveihin, joiden tarkoituksena oli muun muassa luoda uusia verkostoja ja vaihtaa kuulumisia etäyhteyksien välityksellä.

Yhteistyötä pyrittiin lisäämään myös muiden terveydenhoitajayhdistysten kanssa. Esimerkiksi Etelä-Savon yhdistys kutsuttiin mukaan yhdistyksemme 75-vuotisjuhlaan. Lisäksi yhdistyksemme puheenjohtaja Tuija Niemi sai kutsun Etelä-Savon lokakuussa pidettävään 80-vuotisjuhlaan. Puheenjohtajan ollessa estynyt, lähetimme Etelä-Savoon lahjan onnittelukirjeen kera.

## 7. HUOMIONOSOITUKSET

LAB-amk:n Lappenrannan kampukselta ja Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMKin Kouvolan kampukselta valmistuvia terveydenhoitajia on tapana muistaa stipendein. 50 euron stipendi ojennetaan kustakin ryhmästä yhdelle, opintojensa aikana menestyneelle opiskelijalle. Vuonna 2020 stipendi ojennettiin yhdelle XAMKista sekä LAB-amk:sta valmistuneelle.

Yhdistyksen varsinaisia jäseniä muistettiin heidän 50- ja 60-vuotispäivinänsä teatterilahjakortein. Vuoden 2020 aikana merkkipäiviään vietti 12 yhdistyksemme varsinaista jäsentä.





Yhdistyksen Vuoden Tyyneksi 2020 valittiin Tuija Niemi.

## 8. TALOUS

Yhdistyksen talous perustui jäsenmaksupalautteeseen. Terveystenhoitajaliitto maksaa yhdistykselle jäsenmaksupalautetta 22 euroa jokaisesta varsinaisesta jäsenestä sekä lisäksi opiskelijajäsenistä kertynyttä opiskelijapalautetta marraskuun jäsenmäärän mukaisesti.

Toimintaan anottiin avustuksia STHL:lta ja TJS:ltä. Tilinpäätös vuodelta 2020 on liitteenä.

## 9. KANSAINVÄLISYYS

Aiempiina vuosina yhdistys on järjestänyt jäsenten virkistymismatkoilla arpajaiset kummilapsitoiminnan tukemiseksi. Tänä vuonna arpajaisia ei voitu järjestää koronatilanteen vuoksi, mutta perinteisiin kuuluen yhdistys tuki Senegalin päiväkerhotyötä Suomen Lähetysseuran kautta 240 eurolla.



Kuvassa Kymen Terveystenhoitajayhdistyksen hallituksen väkeä.